

Już niedługo... upragnione wakacje !!!



Wielkimi krokami zbliża się koniec roku szkolnego 2011/2012. **Wszystkim pracownikom oraz uczniom ZSEU w Rybniku życzymy miłego wypoczynku, dobrej pogody oraz udanych, zdrowych i bezpiecznych wakacji. Do zobaczenia we wrześniu !**
Redakcja "Gastromaniaka"

UDANYCH WAKACJI !!!

i koniecznie dołącz zdjęcie. Relacje z waszych wakacji i wyniki konkursu zostaną opublikowane we wrześniowym numerze gazetki .

KONKURS WAKACYJNY !!!

Na Wasze listy czekamy pod adresem : **kasiasolis@gmail.com**
Na autorów najciekawszych prac czekają nagrody !!!

Weź udział w konkursie: **POMYSŁ NA UDANE WAKACJE !!!**

Co roku stajemy przed jednakowym problemem. Co robić podczas wakacji? Opalanie się przez dwa tygodnie dla wielu ludzi jest nieciekawe, zwłaszcza jeśli nie lubią palącego słońca.

Wspinaczki górskie najczęściej są męczące, a przecież lato powinno być okresem relaksu. Może w związku z tym spróbować czegoś zupełnie odmiennego?

Jeśli spędzisz wyjątkowe wakacje i chcesz się podzielić wrażeniami z innymi, to napisz do nas .

Uczniowie ZSEU gotowali z PRYMATEM !!!

Na przełomie maja i czerwca uczniowie klas gastronomicznych naszej szkoły uczestniczyli w projekcie **"Gotuj z PRYMATEM" !!!** W tym czasie wykonali szereg różnorodnych potraw, opracowanych na bazie produktów i przypraw

wytwarzanych w firmie "Prymat". Udział w tym projekcie dał uczniom możliwość

przeprowadzania oceny konsumenckiej potraw, a przede wszystkim zapoznania z bardzo bogatą ofertą produktów firmy "Prymat". Do wykonywania potraw używano również produktów firmy "Smak" i "Kucharek".

Wszystkie składniki niezbędne do wykonania potraw, pochodzące z tych firm otrzymaliśmy za

pośrednictwem firmy "Prymat". Praca uczniów biorących udział w tym projekcie była dodatkowo oceniana przez przedstawiciela firmy

"Prymat" i p. K. Solis. Uczniowie wyróżnieni za swoją pracę zostaną we wrześniu za nią

nagrodzeni. Wyróżnieni uczniowie to:
Patryk Lewiński kl. I TD
Przemek Misztal kl. II TD
Karol Karpiak kl. II TD
Marcin Graczyk kl. II TD
Tomek Pocha kl. II TD
Martyna Rusin kl. III TD.

Serdecznie gratulujemy !



Wszystkie wykonane przez uczniów potrawy były dokładnie analizowane i oceniane.

"Gotuj z PRYMATEM"



"Głodni " wrażeń turyści wybierają ... turystykę kulinarną

Turystyka kulinarna, to przede wszystkim podróżowanie pod kątem poznawania dań i produktów kulinarnych danego regionu. Turystyka kulinarna zdobywa na świecie coraz większą popularność, ponieważ w trakcie podróży turyści zaczynają się interesować nawykami i tradycjami kulinarnymi innych narodów, a niejednokrotnie podejmują wyprawy turystyczne w celu poznania innych kuchni, a tym samym także innych krajów.

Przykładem takiej turystyki jest podróż w celu wzięcia udziału w ważnym wydarzeniu kulinarnym w danym kraju.

Przykładem takiego wydarzenia jest **La Tomatina w Bunol w Hiszpanii**.

Wiąże się ono z tradycyjnym produktem kuchni tego regionu - pomidorami. Pomidory nie są używane w jej trakcie do przygotowywania potraw, lecz do walki. W ostatnią środę sierpnia, w samo południe, na sygnał dany z ratusza, na Placu Ludowym i wąskich uliczkach wokół niego, rozpoczyna się pomidorowa



bitwa. Tysiące turystów, przybyłych na tę okazję z całej Europy, a nawet innych kontynentów, zaciekle obrzuca się dorodnymi pomidorami, dostarczonymi walczącym na potężnych ciężarówkach. W czasie godzinnej walki zużywa się ponad



100 ton tych warzyw. Obchody La Tomatiny trwają kilka dni i są jednym z najbardziej rozpoznawalnych hiszpańskich wydarzeń kulinarnych na świecie.

ENOTURYSTYKA

Wśród różnorodnych odmian turystyki kulinarnej, najbardziej popularna jest enoturystyka czyli turystyka winiarska. Nazwa pochodzi z greckiego słowa oinos , oznaczające wino.



Turyści podróżujący w regiony winiarskie poznają znane miejsca, od wieków związane z produkcją wina. Jest to najbardziej popularny rodzaj turystyki kulinarnej .

cdn...

Wakacyjny dowcip

List Jasia z wakacji:

**Jest pięknie. Świetnie wypoczywam.
Bądźcie spokojni i nie martwcie się o mnie.
P.S. Co to jest epidemia?**



Turysta w wakacje zachodzi w deszczu do bacówki, baka gościnnie częstuje go gorącą strawą, turysta zajadając spostrzega,

że do talerza leci mu z góry woda... - Baco, dach ci przecieka! - Wim... - To dlaczego nie naprawisz?! - Ni mogę,



Szkot wysłał żonę na wakacje na Karaiby. Po tygodniu otrzymuje depeszę z hotelu:

"Pańska żona się utopiła STOP Jej zwłoki oklejone krewetkami wyłowila straż przybrzeżna STOP Co robić STOP".
Szkot idzie na pocztę i nadaje telegram: "Krewetki sprzedać STOP Pieniądze przełać na moje konto STOP Przynętę zarzucić ponownie STOP"

Wesołych wakacji !!!

przecież dysk pada.
- To dlaczego nie naprawisz, kiedy nie pada?!! - A bo wtedy nie cieknie...

Dwóch turystów z Izraela zwiedza Watykan, podziwiają przepych i bogactwo. Jeden wzdycha: Popatrz, a zaczęli od stajenki...

Telefon do biura podróży:
- Dzień dobry! Planujemy z żoną urlop, chcielibyśmy odpocząć
- Świetnie się składa. Jaka kwota państwo dysponują?
- Mamy 500 złotych.
- Aaaa... to se odpoczywajcie.